1

UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN HƢƠNG KHÊ

Số: 7201/QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hương Khê, ngày 18 tháng 12  năm 2019

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt dự toán Dự án hỗ trợ phát triển sản xuất, đa dạng hóa

sinh kế thuộc Chƣơng trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững

năm 2019 cho xã Hƣơng Giang

UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Quyết định số 1722/QĐ-TTg ngày 02/9/2016 của Thủ tướng

Chính phủ  phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2016-2020;

 Căn cứ Thông tư số 15/2017/TT-BTC ngày 15/02/2017 của Bộ Tài chính

quy định quản lý và sử dụng kinh phí sự nghiệp thực hiện Chương trình mục

tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững giai đoạn 2016-2020; Thông tư số

18/2017/TT-BNNPTNT ngày 09/10/2017 của Bộ Nông nghiệp và PTNT hướng

dẫn một số nội dung thực hiện hỗ trợ phát triển sản xuất đa dạng hóa sinh kế và

dự án nhân rộng mô hình giảm nghèo thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia

giảm nghèo bền vững giai đoạn 2016-2020;

 Căn cứ Nghị quyết số 97/2018/NQ-HĐND ngày 17/8/2018 của HĐND

tỉnh Quy định mức hỗ trợ dự án phát triển sản xuất, đa dạng hóa sinh kế và nhân

rộng mô hình giảm nghèo; hỗ trợ phương tiện nghe – xem thuộc Chương trình

mục tiêu quốc gia Giảm nghèo bền vững giai đoạn 2016-2020 trên địa bàn tỉnh

Hà Tĩnh;

Căn cứ Quyết định số 3975/QĐ-UBND ngày 31/5/2019 của UBND huyện

về việc phê duyệt kết quả phúc tra rà soát hộ nghèo, cận nghèo cuối  năm 2018,

thực hiện chính sách năm 2019; Quyết định số 4605/QĐ-UBND ngày 15/7/2019

của UBND huyện về việc phân bổ Kế hoạch vốn từ ngân sách Trung ương thực

hiện Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững năm 2019;

 Sau khi xem xét Văn bản số 1229/TĐG-KQ ngày 13/12/2019 của Trung

tâm Tư vấn và Dịch vụ tài chính công Hà Tĩnh về thẩm định giá đàn ong giống;

đề nghị của UBND xã Hương Giang tại Tờ trình số 72/TTr-UBND ngày

2

14/10/2019;  kết quả thẩm định của Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

tại Báo cáo số 39/BC-NN&PTNT ngày 17/12/2019,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt dự toán Dự án hỗ trợ phát triển sản xuất, da dạng hóa

sinh kế thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững năm 2019

cho xã Hương Giang; với các nội dung như sau:

1. Tên dự án: Dự án hỗ trợ phát triển sản xuất, đa dạng hóa sinh kế thuộc

Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững năm 2019.

 2. Địa điểm đầu tư: Xã Hương Giang, huyện Hương Khê, tỉnh Hà Tĩnh.

 3. Chủ đầu tư: UBND xã Hương Giang.

 4. Nội dung quy mô, đối tượng và định mức hỗ trợ:

TT
Nội dung

thực hiện

Số hộ

tham

gia

Số

lƣợng

(tổ)

Đơn giá

(1000

đồng)

Thành

tiền (1000

đồng)

Trong đó

NSTW

Đối ứng

của nhân

dân

1

Hỗ trợ mua

đàn ong

giống (kèm

cả vỏ và

thùng)

21 147 1.000 147.000 139.650 7.350

2

Hỗ trợ chi

phí xây

dựng và

quản lý dự

án

   10.350 10.350 0

Tổng cộng    157.350 150.000 7.350

  ng  h         ăm năm mươi       i        ăm năm mươi ngh n   ng  h n

 - Đối tượng hỗ trợ: 21 hộ ( 02 hộ nghèo, 16 hộ cận nghèo, 03 hộ mới

thoát nghèo) của 09 thôn, thuộc xã Hương Giang.

            - Định mức hỗ trợ: Thực hiện theo quy định tại Nghị quyết số

3

97/2018/NQ-HĐND ngày 17/8/2018 của HĐND tỉnh.

 5. Kinh phí thực hiện: Phần ngân sách Nhà nước được giao tại Quyết định

số 4605/QĐ-UBND ngày 15/7/2019 của UBND huyện Hương Khê là

150.000.000 đồng (      ăm năm mươi   i     ng  h n); phần còn thiếu do các

hộ dân đóng góp.

 6. Thời gian thực hiện: Năm 2019.

Điều 2: Trách nhiệm của các phòng, đơn vị liên quan:

1. Ủy ban nhân dân xã Hương Giang:

- Căn cứ dự toán được phê duyệt tổ chức thực hiện việc hỗ trợ đàn ong

giống cho người dân thuộc đối tượng được hỗ trợ đảm bảo số lượng, chất lượng,

chủng loại theo quy định tại Điều 1, Quyết định này.

- Chịu trách nhiệm hướng dẫn, kiểm tra, giám sát các hộ dân thực hiện

đảm bảo sử dụng kinh phí đúng mục đích, đạt hiệu quả; thực hiện việc thanh,

quyết toán và chế độ báo cáo theo đúng quy định.

2. Phòng Tài chính - Kế hoạch: Hướng dẫn, kiểm tra việc quản lý, sử

dụng, thanh quyết toán kinh phí của đơn vị theo đúng quy định.

3. Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn: Đôn đốc, kiểm tra việc

thực hiện; tổng hợp kết quả thực hiện báo cáo UBND huyện và các sở, ngành liên

quan theo quy định.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.

Chánh Văn Phòng HĐND và UBND huyện; Trưởng các phòng: Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn, Tài chính - Kế hoạch;  Giám đốc Kho bạc nhà

nước huyện; Chủ tịch UBND xã Hương Giang (chủ đầu tư); Thủ trưởng các cơ

quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận :
- Như điều 3;

- Sở Nông nghiệp&PTNT;

- Chi cục PTNT;

 - Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT, NN.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phan Kỳ

(để B/c)

4

		2019-12-19T07:55:37-0800
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân huyện Hương Khê<ubhuongkhe@hatinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2019-12-19T07:55:47-0800
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân huyện Hương Khê<ubhuongkhe@hatinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!